
            

 

 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205 – fax 0784 65380 – P.I.00162890917 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 35 del  05/11/2020 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

 

L’anno 2020 il giorno 5 del mese di Novembre alle ore 18.30 in Atzara nella solita sala delle riunioni 

consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione Ordinaria. 

 

Sono intervenuti: 

 

 Presenti Assenti 

Alessandro Corona X  

Paola Maria Isabella Flore X  

Giuseppe Pisu X  

Massimo Emiliano Demelas X  

Loredana Florentina Tun X  

Ilaria Mura X  

Simona Rita Ruda X  

Ivan Flore X  

Sara Pisu X  

Andrea Pisu  X 

Stefania Mungari X  

   

totali 10 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed assume la 

Presidenza il Sindaco Alessandro Corona

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Dato atto che nel corso della riunione sono sempre rispettate le disposizioni e le prescrizioni 

previste dalla normativa vigente in materia di contrasto al contagio del coronavirus; 

Dato atto, inoltre, che, ai fini dell’adozione della presente deliberazione, non risultano essere 

segnalate situazioni di potenziale conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90; 

 Acquisiti i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in calce al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Premesso che:  

- l’art. 12 del d.p.r. 20 marzo 1967, n. 223 dispone che il consiglio comunale, nella prima seduta 

successiva all'elezione del sindaco e della giunta municipale, elegge nel proprio seno la commissione 

elettorale comunale;  

- l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la commissione elettorale 

comunale si occupa esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 

95 in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di seggio elettorale;  

- il medesimo art. 2 dispone che l'incarico di componente della commissione elettorale comunale è 

gratuito, dà atto che, come previsto dall’art. 13 del citato D.P.R. n. 223/1967:  

1. La commissione elettorale comunale è composta dal sindaco, che la presiede e da tre componenti 

effettivi e tre supplenti nei comuni al cui consiglio sono assegnati fino a 50 consiglieri; 

2. Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza; a tale scopo, per la elezione dei 

componenti effettivi, ciascun consigliere deve scrivere nella propria scheda un solo nome e sono proclamati 

eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre; 

3. Nel caso in cui non sia stato eletto alcun consigliere di minoranza deve essere chiamato a far 

parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che 

ha ottenuto il maggior numero di voti; 4. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età; 5. 

L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e l’intervento di almeno la metà dei consiglieri 

assegnati al comune; 6. Il sindaco non prende parte alla votazione; 7. Con votazione separata e con le 

stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della commissione, si procede alla nomina dei 

membri supplenti;  

Dato atto che il Sindaco, sulla base di quanto previsto dalla legge, non partecipa alle Votazioni; 

Nominati scrutatori i consiglieri Ivan Flore e Giuseppe Pisu; 

Si procede alla distribuzione delle schede per la votazione segreta finalizzata alla elezione dei 

componenti della commissione elettorale comunale. 

Si procede alla prima votazione per la nomina dei componenti effettivi. 

Riportano voti: 

- Stefania Mungari     voti 3  



- Ivan Flore      voti 3  

- Sara Pisu      voti 3  

Schede nulle:     0 

Schede bianche:    0 

Visto il risultato delle votazioni il Sindaco proclama eletti quali membri effettivi della 

commissione elettorale comunale i consiglieri: Stefania Mungari, Ivan Flore e Sara Pisu; 

Si procede alla seconda votazione per la nomina dei componenti supplenti. 

Riportano voti: 

- Ilaria Mura      voti 3  

- Loredana F. Tun     voti 3  

- Giuseppe Pisu     voti 3  

Schede nulle:     0 

Schede bianche:    0 

Visto il risultato delle votazioni il Sindaco proclama eletti quali membri supplenti della commissione 

elettorale comunale i consiglieri: Ilaria Mura, Paola M. I. Flore e Giuseppe Pisu; 

Dato atto che essendo stata presentata una sola lista non è necessario assicurare la partecipazione 

della minoranza consiliare. 

Visto il risultato delle votazioni 

DELIBERA 

Di nominare la commissione elettorale comunale nei seguenti signori consiglieri: 

- Componenti effettivi: Stefania Mungari, Ivan Flore e Sara Pisu 

 - Componenti supplenti: Ilaria Mura, Giuseppe Pisu e Loredana Florentina Tun 

Dato atto che essendo stata presentata una sola lista non è necessario assicurare la partecipazione 

della minoranza consiliare. 

Di dare atto che la partecipazione alla commissione citata non comporta l’erogazione di rimborsi o 

indennità di alcun genere. 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

T.U. di cui al D. Lgs. N° 267/00. 

 



COMUNE DI ATZARA

Pareri

40

NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

2020

Uffico Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/11/2020

Ufficio Proponente (Uffico Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Sassu Roberto - Segretario Comunale

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



Il presente Verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

 

F.to Alessandro Corona 

 

  

F.to Dr. Roberto Sassu 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che questa  deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio online del Comune di Atzara e vi 

rimarrà pubblicata per 15gg.  consecutivi dal  10/11/2020. 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

 Dr. Roberto Sassu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


